 	 
[image: ][image: ]Dokument informativ për kompensimet  
 

Emërtimi i dhënësit të llogarisë së pagesës:   Banka Universale e Investimeve në Shkup
Emërtimi i llogarisë së pagesës:   	Llogaria e pagesës në denarë për të rinj 
Data:  	 	 	 	 	viti 02.01.2025  
 
Ky dokument përmban informacione për pagesat për përdorimin e shërbimeve kryesore lidhur me llogarinë e pagesës. Ky dokument do tju mundësojë krahasimin e shpenzimeve me shpenzimet e llogarive të tjera.
 
Pagesat mund të paguhen dhe për përdorimin e shërbimeve të cilat nuk janë cituar në këtë dokument.  Informacionet e plota janë të disponueshme në Kushtet e përgjithshme për llogarinë e pagesave dhe shërbimeve pagesore, Marrëveshja kornizë, Tarifa për pagesat si dhe në të gjitha ekspoziturat e Bankës.

Fjalorthi që përmban terminologjinë që është përdorur në këtë dokument është i disponueshëm pa pagesë. 
 
	Shërbime 
	Kompensime 

	Shërbimet e përgjithshme të lidhura me llogarinë e pagesës

	Mirëmbajtja e llogarisë së pagesës. 
 
 
Online përdorimi i shërbimeve të lidhura me llogarinë e pagesës. 
 
 
 
	Kompensim mujor:                                                             00,00 MKD          Kompensim vjetor total:                                                        00,00 MKD 
 
 
Përdorimi i internetit:                  
Kompensimi mujor:                                                 pa kompensim                               Kompensim vjetor total:                                                     pa kompensim    
 
Përdorimi i aplikacionit celular:                  
Kompensim mujor:                                                     pa kompensim                          Kompensim vjetor total:                                                   pa kompensim  
   

	Pagesa  (përveç me kartela) 


	Transferta krediti në denarë në vend
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	Pagesa për interes në llogari të personave juridikë dhe fizikë në UNIBanka 
Sportel                                                                                    120,00 MKD 
Internet                                                                                15,00 MKD Aplikacion celular                                                                      15,00 MKD 
 
Pagesë në favor të llogarisë së personave juridikë dhe fizikë në
një ofrues tjetër shërbimi pagese
KIBS 
Sportel                                                                                    120,00 MKD 
internet                                                                                20,00 MKD Aplikacion celular                                                                      20,00 MKD 
 
MIPS 
Sportel                                                                                    350,00 MKD 



	 
 
 
Transfertë krediti në euro jashtë shtetit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Transfertë krediti në valutë të ndryshme nga euro jashtë shtetit 

	Internet                                                                              120,00 MKD Aplikacion celular                                                                  120,00 MKD 
 
Pagesa në euro jashtë shtetit 
 
Me SHA shpenzim   
Sportel                                                              0,30% min. 600,00 MKD
                                                                            maks.123.000,00 MKD                                                  
Internet                                                             0,20% min. 300,00 MKD
                                                                             maks.123.000,00 МKD                                                            
Aplikacion celular                                               0,20% min. 300,00 MKD
                                                                           maks. 123.000,00 MKD 
 
 
Me BEN shpenzim 
Sportel                                                            0,30% min. 600,00 MKD
                                                                           maks.123.000,00 MKD                                                  
Internet                                                           0,20% min. 300,00 MKD
                                                                            maks.123.000,00 MKD                                                            
Aplikacioni celular                                           0,20% min. 300,00 MKD
                                                                          maks. 123.000,00 MKD                                            
Me OUR shpenzim  
Sportel                                                            0,30% min. 600,00 MKD
                                                                           maks.123.000,00 MKD 
                        
                                                  PLUS deri në 2.000,00  EUR 15,00 EUR
                                                                  mbi 2.001,00 EUR 25,00 EUR 
              
                                                            
Internet                                                               0,20% min. 300,00 MKD
                                                                           maks.123.000,00 MKD 
                        
                                                 PLUS deri në 2.000,00  EUR 15,00 EUR
                                                               mbi  2.001,00 EUR 25,00 EUR                                                                          
 
Aplikacion celular                                             0,20% min. 300,00 MKD
                                                                          maks.123.000,00 MKD 
                        
                                                 PLUS deri në 2.000,00  EUR 15,00 EUR
                                                                  mbi 2.001,00 EUR 25,00 EUR 
 
 
Pagesa në valutë të ndryshme nga euro jashtë shtetit 
 
Me SHA shpenzim   
Sportel                                                              0,30% min. 600,00 MKD
                                                                            maks.123.000,00 MKD                                                  
Internet                                                              0,20% min. 300,00 MKD
                                                                            maks.123.000,00 MKD  



	 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 Hyrje nga jashtë shtetit 

 
 
 
 

 
Urdhër i përhershëm 
 
 
 
	Aplikacion celular                                            0,20% min. 300,00 MKD
                                                                         maks. 123.000,00 MKD 
 
Me BEN shpenzim 
Sportel                                                               0,30% min. 600,00 MKD
                                                                            maks.123.000,00 MKD                                                  
Internet                                                              0,20% min. 300,00 MKD
                                                                             maks.123.000,00 MKD                                                            
Aplikacion celular                                              0,20% min. 300,00 MKD
                                                                           maks. 123.000,00 MKD                                         
 
Me OUR shpenzim  
Sportel                                                              0,30% min. 600,00 MKD
                                                                            maks.123.000,00 MKD 
                        
                                                  PLUS deri në 2.000,00  EUR 15,00 EUR
                                                                  mbi 2.001,00 EUR 25,00 EUR 
                                                                         
Internet                                                             0,20% min. 300,00 MKD
                                                                            maks.123.000,00 MKD 
                        
                                                 PLUS deri në 2.000,00  EUR 15,00 EUR
                                                                 mbi 2.001,00 EUR 25,00 EUR                                                                          
 
Aplikacion celular                                             0,20% min. 300,00 MKD
                                                                            maks.123.000,00 MKD 
                        
                                                 PLUS deri në 2.000,00  EUR 15,00 EUR
                                                                mbi 2.001,00 EUR 25,00 EUR                                                                          
 
 
Shërbimi nuk është i disponueshë 
 
 

Negocimi i një urdhëri të përhershëm 
Sportel                                                                                200,00 MKD Internet                                                                              pa kompensim
 
Ekzekutimi i një urdhri të përhershëm në favor                                         të një llogarie në UNIBanka
Sportel                                                                                    15,00 MKD 
Internet                                                                                   15,00 MKD 
Ekzekutimi i një urdhri të përhershëm në favor të një llogarie në
një ofrues tjetër shërbimi pagese
KIBS 
Sportel                                                                                   20,00 MKD Internet                                                                                   20,00 MKD  
MIPS 
Sportel                                                                                  120,00 MKD 
Internet                                                                                 120,00 MKD 



	Kartela dhe para 

	Lëshimi  kartë debiti  
 
 
 
 
Lëshim kartë krediti 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 Tërheqje e parave në sportel 

 
 
 
Tërheqje e parave me kartë debiti në ATM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tërheqje e parave me kartë krediti në ATM 
 
	Rregjistrimi                                                                       pa kompensim  
Kompensim mujor anëtarësimi                                           pa kompensim                                                                       
 


Regjistrimi                                                                          pa kompensim 
Mujore                                                                                      2,50 EUR  Kompensim vjetor total:                                                     30,00 EUR 
Pa pagesë mujore anëtaresimi në vitin e pare për klientë me të ardhura mujore të rregullta si dhe me realizim mujor nga min. 6.000,00 MKD në tregëti.  
 
 


Deri në 1.845.000,00 MKD                                  0,20% min.200,00 MKD Mbi 1.845.001,00 MKD                                                                0,60% 
 



Tërheqja e parave në ATM                                           
të UNIBanka                                                                  pa kompensim  
 
Tërheqja e parave në ATM në një ofertues 
tjeter shërbimi pagese në vend                                     2% të shumës
                                                                             të paguar + 2,00 EUR  
                                                                  
Tërheqja e parave në ATM në një ofertues 
 tjetër shërbimi pagese jashtë shtetit                              2% të shumës  
                                                                             të paguar  + 2,00 EUR 
                                               

Tërheqja e parave në ATM                                           
të UNIBanka                                                                   3% të shumë 
                                                                               të paguar + 3,00 EUR  
 
Tërheqja e parave në ATM në një ofertues 
tjeter shërbimi pagese në vend                                        3% të shumës                                    
                                                                              të paguar + 4,00 EUR  
 
Tërheqja e para në ATM në një ofertues 
tjetër shërbimi pagese jashtë shtetit                                3% të shumës                     
                                                                              të paguar + 4,00 EUR 
 

	Mbitërheqja e lejuar
	 

	Mbitërheqja e lejuar 
	Norma vjetore e interesit                          Norma e referencës për bonot e thesarit që ka qenë në fuqi ditën e fundit të gjashtëmujorit para gjashtëmujorit aktual të rritur
                                                                   me 8 pikë përqindje, që në 
                                                                    02.01.2025 është 13,55%.
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